
Dosen.  :  Feri Prasetyo H 

Matakuliah  :  (894) DASAR PEMROGRAMAN DASAR PEMROGRAMAN    

SKS  :  4 

Kelas  :  17.1C.37 

Jumlah Mahasiswa  :  23 

 

Pert

emu

an 

Rua

nga

n 

Tangga

l Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 302-b7 18 

September 

2023 

1 Sejarah perkembangan Bahasa 

Pemrograman Python 2 

Pengenalan Struktur program 

Python 3 Pengenalan IDE Visual 

Studio Code 

1 sejarah perkembangan bahasa 

pemrograman python 2 pengenalan 

struktur program python 3 

pengenalan ide visual studio code 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:10-20:50 

Masuk: 

18:12:04 

Keluar: 

20:50:14 

02 302-b7 25 

September 

2023 

1 sintaks dasar pemrograman 

python 2 Tipe data 3 variabel 

dan konstanta 3 sintaks input dan 

output 

1 sintaks dasar pemrograman 

python 2 tipe data 3 variabel dan 

konstanta 4 sintak dan input output 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:10-20:50 

Masuk: 

18:11:12 

Keluar: 

20:40:21 

03 302-b7 2 Oktober 

2023 

1 String 2 Bilangan 3 Operator 

Aritmatika 4 Operator Boolean 5 

Operator Logika 6 Operasi 

String 

1 string 2 bilangan 3 operator 

aritmatika 4 operator boolean 5 

operator logika 6 operasi string 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:10-20:50 

Masuk: 

18:11:45 

Keluar: 

20:37:55 

04 302-b7 9 Oktober 

2023 

1 Penjelasan Awal seleksi 

kondisi 2 Seleksi Kondisi If 3 

Seleksi Kondisi If else 4 If elif 

else 

1 penjelasan awal seleksi kondisi 2 

seleksi kondisi if 3 seleksi kondisi if 

else 4 if elif else 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:10-20:50 

Masuk: 

18:15:44 

Keluar: 

20:39:21 

05 302-b7 16 

Oktober 

2023 

1 For 2 While 3 Infinite Loop 4 

Kendali Looping break Continue 

1 for 2 while 3 infinite loop 4 

kendali looping break continue 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:10-20:50 

Masuk: 

18:18:21 

Keluar: 

20:43:56 

06 302-b7 23 

Oktober 

2023 

1 list Metode pada List 2 Tuple 

Metode Tuple 

1 list metode pada list 2 tuple 

metode tuple 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:10-20:50 

Masuk: 

18:18:19 

http://staff.bsi.ac.id/sap/894.zip
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l Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

20:43:07 

07 302-b7 30 

Oktober 

2023 

1 Matrix dan metode Matrix 2 

Instalasi dan Penggunaan 

Library pandas 

1 deklarasi fungsi 2 memanggil 

fungsi 3 docstring 4 pernyataan 

return 5 argument fungsi 6 scope 

variabel 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:10-20:50 

Masuk: 

18:14:36 

Keluar: 

20:54:54 

08 302-b7 06 

November 

2023 

(UTS) (UTS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:10-20:50 

Masuk: 

18:11:36 

Keluar: 

20:48:54 

09 302-b7 13 

November 

2023 

1 Deklarasi Fungsi 2 Memanggil 

Fungsi 3 Docstring 4 Pernyataan 

return 5 Argument fungsi 6 

Scope Variabel 

1 teknik impor modul a impor 

module dengan import b impor 

dengan module rename c import 

sebagian menggunakan from import 

d import semua isi modul dengan 

import 2 fungsi eksepsi pada python 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:10-20:50 

Masuk: 

18:11:06 

Keluar: 

20:48:57 

10 302-b7 20 

November 

2023 

1 Teknik Impor Modul a Impor 

Module Dengan import b Impor 

Dengan Module Rename c 

Import Sebagian Menggunakan 

from import d Import Semua Isi 

Modul Dengan import 2 Fungsi 

Eksepsi pada Python 

uji kompetensi individu Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:10-20:50 

Masuk: 

18:17:43 

Keluar: 

20:53:49 

11 302-b7 27 

November 

2023 

1 Konsep PBO 2 Encapsulation 

3 Inheritance dan polymorphism 

materi mahasiswa dapat membuat 

dan menampilkan project aplikasi 

menggunakan bahasa pemrograman 

python 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:10-20:50 

Masuk: 

18:17:45 

Keluar: 

20:43:35 

12 302-b7 04 

Desember 

2023 

Uji Kompetesi Individu mahasiswa dapat membuat dan 

menampilkan project aplikasi 

menggunakan bahasa pemrograman 

python 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:10-20:50 

Masuk: 

18:23:49 

Keluar: 

20:38:51 
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13 302-b7 11 

Desember 

2023 

Mahasiswa dapat membuat dan 

menampilkan project aplikasi 

menggunakan Bahasa 

Pemrograman Python 

mahasiswa dapat membuat dan 

menampilkan project aplikasi 

menggunakan bahasa pemrograman 

python 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:10-20:50 

Masuk: 

18:11:53 

Keluar: 

20:47:41 

14 302-b7 18 

Desember 

2023 

Mahasiswa dapat membuat dan 

menampilkan project aplikasi 

menggunakan Bahasa 

Pemrograman Python 

mahasiswa dapat membuat dan 

menampilkan project aplikasi 

menggunakan bahasa pemrograman 

python 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:10-20:50 

Masuk: 

18:13:55 

Keluar: 

20:48:01 

15 302-b7 05 Januari 

2024 

Mahasiswa dapat membuat dan 

menampilkan project aplikasi 

menggunakan Bahasa 

Pemrograman Python 

mahasiswa dapat membuat dan 

menampilkan project aplikasi 

menggunakan bahasa pemrograman 

python 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:10-20:50 

Masuk: 

18:13:03 

Keluar: 

20:48:44 

16 302-b7 08 Januari 

2024 

(UAS) (UAS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:10-20:50 

Masuk: 

18:14:11 

Keluar: 

20:48:31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi kelas 17.1C.37 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

17230003 Dendi Eri Erlangga 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

17230132 Gilang Ramadhan 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

17230141 Bayu Nanda Prasetia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230246 Edwar Ibrahim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230254 Hadianto Abimayu 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

17230276 Asep Artami 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230307 Fajri Syahiffadhillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230323 Adi Pebrian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230357 Ortiga Al Ghifahri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230509 Mochamad Revan Raditya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230549 Izro Irgi Kamil Azizi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230586 Muhammad Naufal Zuhdi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230633 Achmad Imam Nur Wahidin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230636 Arrafah Rachma Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230692 Abdul Rosid Al Hadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230743 Tinandar Hermawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230800 Berkat Telaumbanua 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230860 Ahmad Leevian Putra 

Manurung 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230871 Fakhri Aliy Ardiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230928 Diah Safitri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230947 Pri Anom Pujiana 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

17230962 Raja Palentinus Manalu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17231109 Muhammad Ibnu Hafiz 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

         Jumlah hadir 23 22 23 23 23 23 21 23 22 23 23 23 23 23 23 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230003-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230132-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230141-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230246-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230254-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230276-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230307-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230323-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230357-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230509-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230549-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230586-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230633-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230636-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230692-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230743-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230800-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230860-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230871-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230928-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230947-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230962-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17231109-37-BSI.js


Nilai kelas 17.1C.37 

No. NIM Nama 
Nilai 

UTS 

Nilai 

UAS 

Nilai 

Absen 

Nilai 

Tugas 
Total Grade 

1 17230003 Dendi Eri Erlangga 0 0 0 0 99 A 

2 17230132 Gilang Ramadhan 0 0 0 0 100 A 

3 17230141 Bayu Nanda Prasetia 0 0 0 0 99 A 

4 17230246 Edwar Ibrahim 0 0 0 0 99 A 

5 17230254 Hadianto Abimayu 0 0 0 0 99 A 

6 17230276 Asep Artami 0 0 0 0 95 A 

7 17230307 Fajri Syahiffadhillah 0 0 0 0 95 A 

8 17230323 Adi Pebrian 0 0 0 0 95 A 

9 17230357 Ortiga Al Ghifahri 0 0 0 0 95 A 

10 17230509 Mochamad Revan Raditya 0 0 0 0 95 A 

11 17230549 Izro Irgi Kamil Azizi 0 0 0 0 99 A 

12 17230586 Muhammad Naufal Zuhdi 0 0 0 0 95 A 

13 17230633 Achmad Imam Nur Wahidin 0 0 0 0 99 A 

14 17230636 Arrafah Rachma Putra 0 0 0 0 100 A 

15 17230692 Abdul Rosid Al Hadi 0 0 0 0 95 A 

16 17230743 Tinandar Hermawan 0 0 0 0 95 A 

17 17230800 Berkat Telaumbanua 0 0 0 0 95 A 

18 17230860 Ahmad Leevian Putra Manurung 0 0 0 0 95 A 

19 17230871 Fakhri Aliy Ardiansyah 0 0 0 0 100 A 

20 17230928 Diah Safitri 0 0 0 0 95 A 

21 17230947 Pri Anom Pujiana 0 0 0 0 95 A 

22 17230962 Raja Palentinus Manalu 0 0 0 0 95 A 

23 17231109 Muhammad Ibnu Hafiz 0 0 0 0 95 A 

 


